
UCHWAŁA NR XXI/…./25  

RADY GMINY SOMIANKA 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy Somianka 

 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. – Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 ze zm.) Rada 

Gminy Somianka uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje za bezzasadną skargę na bezczynność Wójta Gminy Somianka z dnia 

14 września 2025 r. uzupełniona 15 października 2025 r. w zakresie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego – braku podejmowania działań zmierzających do 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Popowo-

Letnisko.  

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania Skarżącego 

o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy  

                          Robert Rakowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do Uchwały nr XXI/……./25  Rady Gminy Somianka 

z dnia  29 października 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność  Wójta Gminy Somianka 

 

Do  Urzędu Gminy Somianka w dniu 14 września 2025 r. (doprecyzowane w dniu  

15 października 2025 r.) wpłynęło pismo  „Skarga, ponaglenie do Wójta w sprawie MPZP”. 

Sporządzenie planu  nie odbywa się na wniosek mieszkańców gminy, lecz jest to sprawa 

pozostająca wyłącznie w gestii samej gminy. Gminie przysługuje tzw. władztwo planistyczne. 

W ramach postępowania w sprawie sporządzenia Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego „Huta Podgórna i  Popowo-Letnisko”, zostały zebrane wnioski do projektu 

planu zagospodarowania przestrzennego, przygotowano projekt planu, uzyskano niezbędne 

wynikające z przepisów prawa opinie oraz uzgodnienia  instytucji i organów dotyczące projektu 

planu. 

W chwili obecnej została przygotowana dokumentacja do odlesienia,  która  będzie  

przekazana do Marszałka Województwa Mazowieckiego.  Po uzyskaniu zgód  na zmianę 

przeznaczenia gruntów  leśnych na cele nieleśne, zostanie opublikowana  informacja  na stronie 

internetowej Gminy Somianka o wyłożeniu projektu planu zagospodarowania przestrzennego 

oraz możliwości wnoszenia uwag co do zapisów planu zagospodarowania przestrzennego. Po 

rozpatrzeniu zgłoszonych uwag do projektu planu zagospodarowania przestrzennego oraz 

wprowadzeniu ewentualnych zmian wynikających ze złożonych uwag, projekt uchwały 

o uchwaleniu  planu  zagospodarowania przestrzennego zostanie przedłożony Radzie Gminy.  

W przypadku procedury planistycznej, która jest obwarowana wieloma czynnikami 

w dużej mierze niezależnymi od  Gminy, utrudnione jest określnie terminu uchwalenia Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego.  

Sporządzanie planu zagospodarowania przestrzennego nie jest postępowaniem 

administracyjnym w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

Postępowania Administracyjnego (Dz. U.  z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.), w związku 

z czym, nie przysługuje uprawnienie do inicjowania trybu ponaglenia, skargi na 

bezczynność. 

W toku rozpatrywania przedmiotowej skargi Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

działająca w imieniu Rady Gminy, przeprowadziła postępowanie wyjaśniające w dniu 

27 października 2025 r. Na posiedzeniu komisja zapoznała się z dokumentacją. Po wnikliwej 

jej analizie uznała, iż zarzuty podnoszone w skardze nie zasługują na uznanie. 

Biorąc pod uwagę  wyżej wymienione okoliczności, skarga do Rady Gminy na brak 

działań w sprawie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego  jest bezzasadna. 

 

 

 


